2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2020                                                                                                                                 № 99
с. Каргасок

О порядке исполнения решений о применении

бюджетных мер принуждения
В соответствии со статьями 3062 и 3063 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Настоящее постановление устанавливает порядок исполнения Администрацией Каргасокского сельского поселения (далее – Администрация) решений о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решений об изменении (отмене) указанных решений, а также случай и условия продления срока исполнения бюджетной меры принуждения.

2. Решение о применении бюджетных мер принуждения, решение об изменении решения о применении бюджетных мер принуждения, решение об отмене решения о применении бюджетных мер принуждения, решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения принимаются в случаях и в порядке, установленных Правилами принятия финансовыми органами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных мер принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер принуждения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2019 г. № 91, в форме распоряжения Администрации.

3. В течение трех рабочих дней со дня принятия решения о применении бюджетной меры принуждения Администрация уведомляет орган финансового контроля, направивший уведомление о применении бюджетной меры принуждения, о принятом решении, с приложением копии решения.

4. Бесспорное взыскание суммы средств межбюджетного трансферта, бюджетного кредита, платы за пользование средствами бюджетного кредита, пеней за несвоевременный возврат средств бюджетного кредита осуществляются в порядке, установленном решением о взыскании средств межбюджетного трансферта, остатков непогашенных кредитов.

5. Приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций), осуществляются в установленном порядке.

6. В случае признания в судебном порядке действий (бездействия) органа финансового контроля, направившего уведомление, незаконным, данный орган в течение 5 рабочих дней со дня вступления в законную силу судебного акта отзывает уведомление.

7. Администрация в течение 7 рабочих дней со дня поступления сообщения органа финансового контроля об отзыве уведомления о применении бюджетной меры принуждения отменяет решение о применении бюджетной меры принуждения, уведомляет об этом соответствующего главного распорядителя средств бюджета Каргасокского сельского поселения и возвращает в орган финансового контроля уведомление о применении бюджетной меры принуждения.

8. По решению Администрации срок исполнения бюджетной меры принуждения, может быть продлен при соблюдении следующих условий:

1) общая сумма использованных не по целевому назначению средств бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Каргасокского сельского поселения бюджету другого муниципального образования в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, использованных с нарушением условий предоставления бюджетных кредитов и использованных с нарушением условий предоставления (расходования) указанных межбюджетных трансфертов, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения, превышает 5 процентов суммы объема налоговых и неналоговых доходов бюджета такого муниципального образования;

2) муниципальное образование, в отношении которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения, принимает обязательства, указанные в пункте 3 Общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 г. № 1268 (далее – Общие требования).
9. Для продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года глава местной администрации муниципального образования, в отношении которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения, направляет Главе Каргасокского сельского поселения обращение об установлении срока исполнения бюджетной меры принуждения более одного года со дня принятия решения о применении бюджетной меры принуждения.

10. При поступлении обращения, указанного в пункте 9 настоящего постановления, Глава Каргасокского сельского поселения принимает решение о продлении исполнения бюджетной меры принуждения на срок до 5 лет при наличии условий, предусмотренных пунктом 8 настоящего постановления.

11. Факт принятия муниципальным образованием, в отношении которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения, обязательств, указанных в пункте 3 Общих требований, подлежит отражению в соглашении, заключаемом между Администрацией и главой местной администрации муниципального образования, в отношении которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения.

Указанное соглашение предусматривает положение об осуществлении соответствующим финансовым органом и федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере, контроля за исполнением муниципальным образованием, в отношении которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения, обязательств, указанных в пункте 3 Общих требований.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. Главы Каргасокского сельского поселения                                                    А.А. Рудаков

Голещихин В.С. 2-34-08